Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О внесе
нии изменения в абзац первый части 3
статьи 12 Закона Иркутской области
«Об организации проведения капи
тального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в абзац
первый части 3 статьи 12 Закона Иркутской области «Об организации прове
дения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркутской
области Кобзеву И.И. для обнародования.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
1) обеспечить учет Фондом капитального ремонта многоквартирных до

мов Иркутской области средств, заимствованных на проведение капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах из фондов капитального
ремонта общего имущества других многоквартирных домов, расположенных
на территории Иркутской области (далее -  заимствованные средства), а также
контроль их возврата;

2) обеспечить Фондом капитального ремонта многоквартирных домов
Иркутской области максимальную открытость, прозрачность и доступность
информации о заимствованных средствах;

3) обеспечить соблюдение прав добросовестных плательщиков взносов
на капитальный ремонт на получение качественных и своевременных работ
(услуг) по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных до
мах на территории Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ

8 декабря 2022 г. № 06/ 3 /S ~  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ИЗ-1075 «О внесении изменения в
абзац первый части 3 статьи 12 Зако
на Иркутской области «Об организа
ции проведения капитального ремон
та общего имущества в многоквар
тирных домах на территории Иркут
ской области»

Рассмотрев и обсудив поправку к проекту закона Иркутской области
№ ИЗ-1075 «О внесении изменения в абзац первый части 3 статьи 12 Зако
на Иркутской области «Об организации проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской
области», статьями 13, 69 Регламента Законодательного Собрания Иркут
ской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ИЗ- 1075 «О внесении изменения в абзац первый ча
сти 3 статьи 12 Закона Иркутской области «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской об
ласти № ИЗ-1075 «О внесении изменения в абзац первый части 3 статьи 12
Закона Иркутской области «Об организации проведения капитального ре
монта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркут
ской области» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ИЗ-1075 «О внесении изме
нения в абзац первый части 3 статьи 12 Закона Иркутской области «Об ор
ганизации проведения капитального ремонта общего имущества в много
квартирных домах на территории Иркутской области» во 2-м (окончатель
ном) чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И.
для обнародования.

Заместитель председателя комитета

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1075 «О внесении изменения в абзац первый части 3 статьи 12

Закона Иркутской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Иркутской области» (второе чтение)

№
п/п

Автор поправки Структурная
единица Содержание поправки Обоснование поправки

Решение
комитета

1

Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области
Труфанов Н.С.,
Носенко О.Н.,
Хайдуков В.В.

Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Настоящий Закон вступает в силу

через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.».

Предлагается
скорректировать порядок
вступления Закона в силу в
соответствии со статьей 23
Устава Иркутской области.

Одобрить

Заместитель председателя комитета
по собственности и экономической политике
Законодательного Собрания
Иркутской области В.В. Хайдуков

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В АБЗАЦ ПЕРВЫЙ ЧАСТИ 3 СТАТЬИ 12
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в абзац первый части 3 статьи 12 Закона Иркутской области
от 27 декабря 2013 года № 167-03 «Об организации проведения капиталь
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2014, № 6, № 10, № 14; 2015, № 27, № 28, т. 1; 2016, № 35, т. 1,
№ 40; 2017, № 47, т. 1, № 50, т. 1; 2018, № 61, т. 1, № 4, т. 1; 2019, № 7, т. 1,
№ 12(B), 14 -  15, т. 1; 2020, № 27, т. 2, № 32; 2021, № 39; Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области (www.ogirk.ru),
5 декабря 2022 года) изменение, заменив слова «только если указанные
многоквартирные дома расположены на территории того же городского
округа, муниципального района Иркутской области» словами «собствен
ники помещений в которых также формируют фонды капитального ремон
та на счете, счетах регионального оператора области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

г. Иркутск

И.И. Кобзев

http://www.ogirk.ru

.законодательное Собрание

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

(2018 -  2023 гг.)

6, М  ■

На № __  от

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 46
Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-03 «О правовых
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской
области», статьей 55 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области вносим поправку к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1075
«О внесении изменения в абзац первый части 3 статьи 12 Закона
Иркутской области «Об организации проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской
области».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

2-е чтение
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1075 «О внесении изменения в абзац первый части 3 статьи 12
Закона Иркутской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории Иркутской области»

№
п/п

Автор
поправки

Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование

1 . Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Настоящий Закон вступает в силу через десять

календарных дней после дня его официального опуб
ликования.».

Предлагается скорректировать
порядок вступления Закона в силу
в соответствии со статьей 23
Устава Иркутской области.